

Lucrări de reparație curentă a drumurilor publice locale din com. Stăuceni, mun. Chișinău

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № **Sectorul 3 Drum Cimitir**

Valoarea de deviz 28 264,74 lei

Intocmit in prețuri curente 28.02.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparație curenta				
1	TsC02D1	Excavator pamintului in debleu, transeea conductei de evacuare a apelor pluviale, exc. 0,25 m.c., incarcarea si transportul la 3 km, in locul de acumulare, gr.II, Y=1,9 l/mc	100 m3	0,300	960,87 0,00	288,26 0,00
2	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	57,000	7,98 0,00	454,86 0,00
3	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (numai compactor autopropulsate)	100 m3	0,188	382,85 0,00	71,98 0,00
4	DA06B2	Strat drenant, din nisip, balast, conform GOST 8736-93, H=10 cm	m3	7,500	303,80 21,33	2 278,50 159,97
5	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, conform GOST 8267-93, H=15 cm	m3	11,250	317,02 17,30	3 566,47 194,62
6	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400,conform GOST 8267-93, H=10 cm	m3	7,500	377,24 34,60	2 829,30 259,50
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,6 l/mp	t	0,045	7 515,61 0,00	338,20 0,00
8	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu granulatie fina, dens SMBg-II/2,3 SM STB 1033:2008,in grosime de 5,0cm, cu asternere mecanica	m2	75,000	142,12 3,46	10 659,00 259,50
		Total Lucrari de reparație curenta Inclusiv salariu				20 486,57 873,59

	Total	lei	20 486,57
	Fondul social si asigurarea medicala	22,5 %	196,56

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli directe				20 683,13
		Cheltuieli de regie	9,5 %			1 964,90
		Total				22 648,03
		Beneficiu de deviz	4 %			905,92
		Total				23 553,95
		TVA	20 %			4 710,79
						28 264,74
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				873,59

Intocmit

I.Orlovscia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrări de reparație curentă a drumurilor publice locale din com. Stăuceni, mun. Chișinău

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Sectorul 3 Drum Cimitir

Valoarea de deviz 28 264,74 lei

Intocmit in prețuri curente 28.02.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	10,6502	57,66	614,09
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	4,5005	57,66	259,50
		Total manopera				873,59

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-II/2,3	t	8,8500	1 117,22	9 887,40
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	1,5225	210,63	320,68
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	23,4300	193,82	4 541,20
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	9,8325	177,16	1 741,93
5.	23203226000401	Bitum	t	0,0464	7 266,13	337,15
6.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,4275	12,70	43,53
		Total materiale de construcții				16 871,89

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0135	105,00	1,42
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1475	346,25	397,32
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,4950	321,18	158,98
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	6,0300	171,78	1 035,83
5.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	0,2241	321,18	71,98
6.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,4950	542,16	268,37
7.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	1,4310	201,44	288,26
8.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	1,7499	260,01	454,99
9.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3412	189,73	64,73
		Total utilaje de construcții				2 742,09

Total	lei	20 487,57
Fondul social si asigurarea medicala	22,5 %	196,56

Cheltuieli directe		20 683,13
Cheltuieli de regie	9,5 %	1 964,90
Total		22 648,03
Beneficiu de deviz	3 %	905,92
Total		23 553,95
TVA	20 %	4 710,79
Total deviz:		28 264,74

Intocmit

I.Orlovscia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrări de reparație curentă a
drumurilor publice locale din com. Stăuceni,
mun. Chișinău**

Investitor Primăria comunei Stăuceni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie curenta				
1	TsC02D1	Excavator pamintului in debleu, transeea conduței de evacuare a apelor pluviale, exc. 0,25 m.c., incarcarea si transportul la 3 km, in locul de acumulare, gr.II,Y=1,9 l/mc	100 m3			960,87
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	201,44	0,00
2	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			7,98
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	260,01	0,00
3	DI96	Compactarea rambleurului pamint de cat.II, cu compactator pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (numai compactator autopropulsate)	100 m3			382,85
	2952240004125	Compactator 25 t	h-ut	1,1920	321,18	0,00
4	DA06B2	Strat drenant, din nisip, balast, conform GOST 8736-93, H=10 cm	m3			303,80
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	57,66	21,33
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri- terasam.	m3	0,2320	12,70	2,95
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	177,16	232,26
	2952240004010	Compactator static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	171,78	26,28
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	189,73	4,36
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	346,25	16,62
5	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, conform GOST 8267-93, H=15 cm	m3			317,02
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	57,66	17,30
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	193,82	246,15
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri- terasam.	m3	0,0500	12,70	0,63
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	346,25	14,54
	2952240004010	Compactator static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	171,78	37,45
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	189,73	0,95
6	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400,conform GOST 8267-93, H=10 cm	m3			377,24
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	210,63	42,76
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	193,82	236,27
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri- terasam.	m3	0,1500	12,70	1,90
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	346,25	14,54
	2952240004010	Compactator static autopropulsat cu rulouri valturi R	h-ut	0,2580	171,78	44,32

1	2	3	4	5	6	7
		8-14 de 14tf				
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	189,73	2,85
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,6 l/mp	t			7 515,61 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 266,13	7 484,11
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	105,00	31,50
8	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu granulat ie fina, dens SMBg-II/2,3 SM STB 1033:2008,in grosime de 5,0cm, cu asternere mecanica	m2			142,12 3,46
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,46
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-II/2,3	t	0,1180	1 117,22	131,83
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	171,78	1,13
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	321,18	2,12
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	542,16	3,58

APROBAT:

Intocmit
I.Orlovscia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.